seguir, o relatório que compõe a Decisão Recorrida de fls. 71/77:

"Contra a empresa DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LAVRAS LTDA.,
já qualificada nos autos, foi lavrado em 06/08/98 o Auto de Infração de fl. 01,
que lhe exige o recolhimento da multa (não passível de redução) no valor total
de R$ 16.227,22 (dezesseis mil, duzentos e vinte e sete reais e vinte e dois
centavos), pelo atraso na entrega das DCTF referentes aos meses de janeiro a
dezembro/94, conforme consta da Descrição dos Fatos e Enquadramento Legal,
a fls. 58/59, e do Demonstrativo de fl. 60.

• Inconformada, a contribuinte, por meio de procurador habilitado (doc.